Дело № 2 –51-137/2019

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«14» мая 2019 года                                 			      	                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.,
с участием представителя ответчика, в лице адвоката /изъято/, действующего на основании ордера № /изъято/ от 14.05.2019 года, по назначению суда,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного Общества «Национальная страховая компания ТАТАРСТАН»  к Сагасяну О.А. о возмещении вреда в порядке регресса,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98; ч.3 ст. 199, 233-244 ГПК РФ, ст.ст. 15, 1102, ст.1009 ГК РФ, п.5, 6 ст.14.1; п. «ж» ст. 14 Федерального закона № 40 ФЗ от 25.04.2002 года «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», п. 76 «Правил обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утв. Постановлением Правительства РФ 07.05.2003 года № 263, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования в полном объеме.
Взыскать с Сагасяна О.А. в порядке регресса в пользу Акционерного Общества «Национальная страховая компания ТАТАРСТАН»:
- сумму причиненного вреда (суммы выплаченного страхового возмещения) в размере/изъято/ ;
- /изъято/ , расходы истца по оплате государственной пошлины, при подаче иска в суд;
 а всего взыскать /изъято/ .

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; а не присутствовавшими - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_13__» __июня__ 2019 г.